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1 Måluppfyllelse 
Beskriv i vilken utsträckning och på vilket sätt de mål ni har angivit i projektansökan har uppfyllts och 
om insatsen har nått fram till angivna målgrupper. (Om det finns flera mål, kommentera varje mål 
separat.) 

Målen: 

Att mellanboendet bidrar till att normalisera livet för kvinnan och barnen. 

För barnfamiljer (mamma och barn) har livet genom mellanboendet normaliserats på så vis att 

de har erbjudits ett tryggt eget boende som inneburit att de inte utsatts för våld i det egna 

hemmet. För barnen har vistelsen inneburit, bortsett från ett tryggt boende, att de kunnat 

återgå till förskola/skola och fritidsaktiviteter samt att de har fått möjlighet att ta hem vänner 

vilket varit svårt under tiden i det skyddade boende. Mammorna har kunnat påbörja en 

rehabilitering, bl.a. genom samtal på Kvinnofridsteamet och med arbete eller studier.    

 

Att kvinnan efter tiden i mellanboende har fått en höjd självkänsla och kunskaper på 

områden relevanta för att leva ett självständigt liv. 

Detta mål är delvis svårt att utvärdera då kvinnorna som bor i mellanboende parallellt med 

boendet har insatser i form stödkontakt och samtal vid Kvinnofridsteamet eller kontaktperson. 

Många kvinnor som har utsatts för våld har låg självkänsla då de ofta inte fått möjlighet att 

fatta egna beslut och saknar erfarenhet av att eget ansvar för sitt liv. Genom att erbjuda 

kvinnorna, efter tid i skyddat boende, en gradvis utslussning till ett mellanboende har bidragit 

till att kvinnorna stått bättre rustade när de flyttat till ett eget boende. Under tiden i 

mellanboendet har kvinnorna fått samhällsinformation, socialträning och stöd av sin 

socialsekreterare som syftat till att stärka kvinnan att använda sin förmåga att påverka och 

förändra sin egen livssituation.  

 

Att kvinnan och barnen efter tiden i mellanboendet har ett annat godtagbart boende och 

att det i övrigt finns en planering för försörjning.  

Projektarbetsgruppen har under projektet arbetat fram kriterier för vad som är annat 

godtagbart boende, både för barnfamiljer och för ensamstående. Alla de som bott i 

mellanboendet har flyttat till, enligt den definition på godtagbart boende som projektgruppen 

tagit fram, godtagbart boende.  



Vad gäller försörjning finns det i samtliga ärenden en planering för fortsatt försörjning när de 

flyttat från mellanboendet. Hur kvinnorna har försörjt sig ser mycket olika, en del har erhållit 

försörjningsstöd och läst på SFI eller var arbetssökande, andra har haft försörjning genom 

försäkringskassan (föräldrapenning alt. sjukersättning), A-kassan eller haft egen inkomst 

genom arbete.  
 

2 Verksamhet 

Beskriv vad som har gjorts under perioden, vilka aktiviteter har ni genomfört. Kommentera om det 
finns avvikelser från ansökan. 
 

Projektet har varit uppdelat i tre faser: Kunskapsinhämtning; Utveckling av insatsen; 

Genomförandefas. 

Fas 1: Efter att Länsstyrelsen beviljat medel träffades projektledarna för att lägga upp en plan 

för projektet. Från mars 2008 fanns en anställd i respektive team och en projektarbetsgrupp 

bildades med två socialsekreterare från Kvinnofridsteamet i Rinkeby-Kista och en 

socialsekreterare från Kvinnofridsteamet i Hässelby-Vällingby samt de två projektledarna. 

Projektarbetsgruppen har träffats under sammanlagt två heldagar för att arbeta med 

målgruppsdefinition för dem som ska bo i mellanboendet samt med att ta fram rutiner som ska 

gälla för handläggningen i dessa ärenden. Under de två dagarna har också intern 

kunskapsöverföring skett. Därefter har projektarbetsgruppen träffats ytterligare vid tre 

tillfällen för att följa upp projektet och lyfta eventuella problem. 

 

Möte har skett vid två tillfällen med Bostad Stockholm samt med Svenska Bostäder och 

Stockholmshem för att informera om Mellanboendeprojektet och diskutera 

samarbetsområden. 

 

Projektarbetsgruppen har under en halvdag träffat en anställd på Nacka Kvinnojour som har 

till uppgift att hjälpa kvinnor som är placerade där att hitta ett annat boende. Projektet ville ta 

del av att hennes erfarenheter och få veta mer om hur hon gick tillväga i sitt arbete. Eftersom 

alla som placeras i mellanboende inte kommer att beviljas förtur är det av vikt att projektet 

hittar alternativa sätt att stödja kvinnorna att finna ett lämpligt boende.  

 

Vidare har projektarbetsgruppen under en halvdag suttit tillsammans med respektive stadsdels 

boendesamordnare för att utarbeta rutiner kring vad som skiljer ett mellanboende från en 

träningslägenhet samt skapat rutiner för vad som ska gälla för dessa boenden (vad gäller 

kontraktsskrivning, säkerhetsaspekter, möblering m.m.).  

 

FAS 2 och 3: Inflyttning i mellanboendelägenheter påbörjades under våren 2008. Utveckling 

av stödinsatsen mellanboende har under projektet utvecklats. I ansökan och i början av 

projektet fanns planer på att ge insatser i grupp men då behoven har sett olika ut samt att 

många varit i behov av tolk har detta inte varit möjligt under projektet. Den som fått insatsen 

mellanboende har fått individuellt utformat stöd under projekttiden. En del av kvinnorna har 

beviljats kontaktperson då deras nätverk varit mycket begränsat samt att de haft svårt att 

orientera sig i samhället utifrån att de varit mycket O-integrerade. Utifrån denna erfarenhet 

har projektgruppen ordnat ett samarbetsmöte med Systerjouren Somaya under hösten 2009. 

Systerjouren Somaya har utbildat flera stödpersoner som ska verka för integration och kunna 

ge samhällsinformation. Dessa personer kommer själva från andra länder och kulturer och har 

egna erfarenheter av integration. Vid mötet diskuterades möjligheter att samarbeta kring  

 

 



målgruppen kvinnor i mellanboende som är i behov av omfattande stöd vad gäller 

samhällsorientering. Denna idé ska följas upp med ytterligare ett möte under våren 2010.  

Under 2008 bodde sammanlagt 6 kvinnor i mellanboende. Under 2009 bodde 11 kvinnor i 

mellanboende. Då räknas inte enbart vårt eget mellanboende utan även då vi använt andra 

mellanboende som Melissafonden och försökslägenheter. Genom att använda mellanboende i 

avvaktan annat permanent boende har också placeringstiden förkortats för kvinnorna och 

ligger idag på i snitt tre månader. 

 

 Åtta kvinnor har bott i stadsdelens eget mellanboende. En av kvinnorna placerades av 

Rinkeby-Kista, totalt sju kvinnor från Hässelby-Vällingby. Fyra av kvinnorna har haft 

minderåriga barn och en kvinna var gravid.  

 

Av de sju kvinnorna har två beviljats förtur och flyttat till annan stadsdel. En kvinna har 

flyttat till en ungdomsbostad genom Stiftelsen hotellhem. Två har flyttat till ett längre 2:a 

hands kontrakt. En kvinna flyttade tillbaka till sin lägenhet då mannen hade flyttat till annat 

boende. 

En av kvinnorna bor fortfarande kvar i mellanboende då projektet avslutas.  

Kvinnorna har haft ganska varierande boendetid från två veckor till sju månader.  

Boendetiden har varit två veckor, en månad, två månader, tre månader,   

fem månader, sju månader, sex månader (fortfarande) och kvinnan från Rinkeby-Kista sex 

månader. 

 

Under projekttiden har Hässelby-Vällingby upplåtit en lägenhet åt Rinkeby-Kista vilket fallit 

väl ut. Rinkeby-Kista har i sin tur erbjudit mellanboende till Hässleby-Vällingby men det har 

då inte passat i tiden. Placerande Kvinnofridsteamet har behållit kontakten med kvinnan 

oavsett var mellanboendet rent geografiskt har vari beläget.  

 

Projektet har bidragit till att kunskapen om boendefrågor inom Kvinnofridsteamen har ökat. 

Genom att vi har en högre kunskap om boendefrågor och redan tidigt i planeringen med 

kvinnan i placeringsärenden börjar fundera kring vilka boendealternativ som finns har 

placeringstiden kortats ned. 
 

3Tidplan 
Kommentera hur tidsramarna för insatsen har fungerat. 

Insatsen har genomförts enligt tidplan. 

4 Samverkan 
Beskriv om och på vilket sätt parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden i samarbetsavtalet. 
Kommentera även om och hur samarbetet har utvecklats i övrigt mellan parterna och om andra 
parter har involverats.  

Kvinnofridsteamen har samverkat enligt plan. Samverkan har skett vad gäller utformning av 

insatsen och vad gäller behovsinventering. Projektgruppen har träffats löpande och haft 

metoddiskussioner och utformat rutiner. Samverkan har också skett genom utbyte av 

lägenheter mellan stadsdelarna. Samarbetet har också inneburit kompetens och 

erfarenhetsutbyte mellan stadsdelarna i övrigt i Kvinnofridsarbete, bl.a. i hur arbetet med 

männen som utövar våld kan utvecklas.  

Även samverkan med frivilligorganisationer, hyresvärdar och Bostad Stockholm har 

utvecklats under projektets gång.  
 

5 Budget 



Kostnader under projektperioden 

 Specificera Kronor 

Personal, inkl sociala avgifter mm.
1
 

Lön+pf 0,50% socialsekr. 
Under 2 år 

497 000 

Kostnader för verksamhet
2
 Tomhyra 2 lägenheter 55000 

Lokaler Hyra tjänsterum 48000 

Administration
3
  0 

Utvärdering 0 0 

Övrigt, beskriv vad.  0 0 

Summa kostnader 
Som finansierades med 
projektmedel 

600 000 

 

Finansiering 

 Specificera Kronor 

Beviljade projektmedel från länsstyrelsen 600 000 

Annan finansiering, ordinarie budget 

0,50%socialsekr. 2 år, 
handledning, inventarier, 
administration, del av 
lokalkostnader. 

649000 

 

Eventuella kommentarer till budget och utfall 

Den ursprungliga ansökan till Länsstyrelsen för Mellanboendeprojektet omfattade en 

heltidsanställd samt driftskostnader. Länsstyrelsen beviljade endast medel som täckte 

kostnader för en halvtidsanställning. Förvaltningen beslutade ändå att anställa en person på 

heltid under större delen av projektet för att möjliggöra genomförandet av projektet i enlighet 

med ansökan. De 600 000 kr som Länsstyrelsen beviljat under två år har uteslutande använts 

till lönekostnader. Resterande belopp såsom kostnad för lönekostnader (upp till en heltid), 

lokal, telefon, administration, möblering av lägenheter som använts till mellanboende, 

konferens och metodutvecklingsdagar har tagits från Vuxenenhetens ordinarie budget.  
 

6 Erfarenheter 
A. Kommentera resultaten av insatsen. Finns det positiva eller negativa erfarenheter, eventuella 

sidoeffekter? Skulle något ha gjorts annorlunda? Finns det faktorer i omgivningen som har 
påverkat genomförandet av insatsen, vilka, och på vilket sätt har de påverkat insatsen? 

Mellanboende bedöms vara ett viktigt led i en boendekedja för våldsutsatta kvinnor när 

skyddsbehovet inte längre bedöms som omfattande. Projektet har bidragit till att korta 

placeringstiden på skyddat boende för våldsutsatta kvinnor och barn som upplevt våld. 

Kvinnor och barn har kunnat återgå till mer normala livsvillkor än vad som är möjligt i ett 

skyddat kollektivt boende. Samtliga har efter mellanboende flyttat vidare till annat godtagbart 

boende.  

 
 

                                                 
1 Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc. 
2 Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc. 
3 Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc. 



B. Beskriv kortfattat vilka problem och behov ni idag upplever finns när det gäller situationen för 
våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld. Har situationen förändrats sedan ni startade 
projektet? 

Situationen för målgruppen har förändrats sedan projektet startade. Våldsutsatta kvinnor och 

barn som upplevt våld i nära relation är idag en aktuell fråga för socialtjänsten och kommer 

förhoppningsvis att bli än mer aktuell sedan Socialstyrelsen kommit med de allmänna råden 

på området. Genom att fler stadsdelar och kommuner tar ansvar för denna målgrupp kommer 

området att vidareutvecklas och fler insatser utvecklas vilket borde vara gynnsamt för 

målgruppen.  
 

7 Fortsättningen 
Kommer de genomförda insatserna att fortsätta/permanentas? Kommer de i så fall att ske i samma 
former som under projektet? Hur kommer de i så fall att finansieras i framtiden? (Har ni för avsikt att 
söka ytterligare utvecklingsmedel eller finns annan finansiering?) 

Stadsdelen kommer att fortsätta att driva mellanboende inom ramen för Kvinnofridsteamets 

uppdrag efter projektettidens slut.  
 

 

Underteckande 
 

Hässelby den 15 oktober 2010   Hässelby den 15oktober 2010 

………………………………………….  ………………………………………. 

Ort och datum    Ort och datum 

 

 

………………………………………….  ………………………………………. 

Rosmari Ljunglöf   Ingrid Brännström 

Projektledare    Avdelningschef  

  


